habentia in integrum, praetio placito diffinito et in praesenti accepto, ualente

libras xx bono nobisque placabile in omnem uaeram decessionem . Ita sane ut

ab hac die suprascriptas res et portionem suprascriptae aecclesiae habeatis,

teneatis et possideatis usque in perpetuum. Iure dominioque uestro uendicetis

ac defendatis, et neque a nobis suprascriptis uenditoribus, neque ab ullis nostris

haeredibus contra suprascriptum monasterium, et te, domne abba, uel succes-

sores tuos, suprascriptae res aliquando contradicantur, sed quicquid de eis a

praesenti die facere uolueritis, uidelicet uendendi, donandi, commutandi, in omnibus

a nobis habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos

suprascripti uenditores, aut qualiscumque de haeredibus nostris , contra supra-

scriptum monasterium, ipsas res ab hac die quoquo tempore causare aut con-

tendere uoluerimus, et contra omnes homines antestare uobis uel defendere

non potuerimus aut noluerimus, tunc obligamus nos suprascriptos una cum hae-

redibus nostris per cartam restaurare uobis suprascriptis , et in uestro supra-

scripto monasterio, suprascriptas res duplas et melioratas in ferquido loco , et

post poenam absolutam haec carta semper habeat stabilitatem. Actum in ter-

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.
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ritorio sabinensi, feliciter. Signum manus suprascriptorum fratrum qui hanc

cartam uenditionis fieri rogauerunt. Tedemarius de gezone, testis. Io-

seph germanus eius, testis . Petrus de petrone, testis . Bruno de sabino

iudice, testis. Buccaueltris testis. Ego iohannes notarius, dei gratia,

compleui et absolui.

mxxxij .

DOCUMENTO 1028.

An. 1076.

Teudino conte, figlio

di Randuisio conte del

moglie Oria, abitanti nel

castello di Navino, do-

nano alcuni beni alMo-

nastero .

N DEI NOMINE. AB incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno mil-

lesimo lxxvj . Mense februarii, per indictionem xiiij . Constat quoniam nos

teudinus comes filius quondam randuisi comitis de comitatu balbensi, et oria

coniux mea, filia quondam liodeni , habitatores in castello de nauino, bona, comitato balbense, e sua

spontanea nostraque uoluntate , propter nomen domini, et mercedem ac redemptio-

nem animae nostrae, et patris nostri et matris nostrae, tractantes de dei omni-

potentis magna misericordia et remedio animae nostrae, ut aliquid de peccatis

nostris dominus dimittere et minuere dignetur, ut mereamur audire uocem de-

siderabilem : « Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum

est ab origine mundi » , et non cum impiis a sinistra in inferno appareamus, sed

a dextera dei cum sanctis et electis percipere mereamur gaudia aeterna. Pro-

pterea dedimus atque concedimus et offerimus in monasterio sanctae MARIAE,

quod est in territorio sabinensi in pharpha, ubi acutianus uocatur, quod est sub

regimine domni berardi abbatis : Hoc est omnes res nostrae proprietatis , quas

habemus ad nostram proprietatem in ualle superequana, aliodeni filio quondam

teotonis ( 1 ) , quae sunt in territorio de galliano, et quas postea nobis conquisiui-

mus in supradicta haereditate in ualle superequana, et in territorio marsicano,

in montibus et in planitiebus , cum ipsa nostra portione (2) de aecclesia sancti

martini, et cum nostra portione (3) de aecclesia sancti benedicti (4), quae sunt

in suprascripto galliano, et cum nostra portione de ipso castello , et cum medie-

tate de ipso palatio . Excepto unum petiolum de ortello suptus ipsa fonte, et

unum petiolum de uinea ad ipsas uineas sansoniscas, quae sunt ad iustam men-

suram quartaria duo, et pugni decem. Et sunt suprascriptae res infra fines,

usque transaquas, cum nostra portione de ipsa piscaria, et usque oretinum , et

usque piscinam, et usque gorgianum, et usque flumen calidum, et usque bu-

fanum, et usque cedeci, et quomodo reuertitur in priores fines. Ipsas supra-

scriptas res, cum terris , uineis , campis, pratis, siluis, salictis , pomis et arboribus

fructiferis uel infructiferis , aquis aquarumue decursibus, et cultum uel incultum ,

et omnia in omnibus quomodo suprascriptum est, cum introitu et exitu suo, et

omnia infra se uel super se habentia, sic damus atque concedimus et offerimus

in suprascripto monasterio, ad habendum et tenendum ad suam proprietatem,

omnique tempore possidendum, quomodo uos uolueritis, suprascripte domne be-

rarde abba, uel tuis successoribus, quod si nos suprascripti, uel nostri haere-

des, per nos aut per a nobis submissam personam aliquando possidariam facere

uoluerimus, uel causare aut retollere seu contrariare, siue in aliquo causationem

mittere praesumpserimus
, contra uos, suprascripte, uel contra successores uestros

per quodlibet ingenium, uel si uobis contra omnes homines antestare et defen-

(1) Cosi nel testo .

(2) Nel testo partione.

(3) Nel testo partione.

(4) Intorno a questa porzione della chiesa di San